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Gizlənpaç
<a[ud 0oskYa Yə ørəYan 
arasında ³dəyişən siyasi 

haYa´nı şərWləndirən 
moWiYasiyalar barədə 

Rusiya–(rmənistan münasibətlə-
rinin son iki yüz ildə hansı mərhələlər-
dən keçdiyini, onun ortaq maraqla-
rı ehtiva edən yarıgizli [arakterini, 
&ənubi Qafqazla bağlı sonradan üzə 
çı[acaq gizli planlarını tari[ elmin-
dən uzaq sıravilər də bilməmiş de-
yil. Xüsusilə SSRø dağılandan sonra 
bu münasibətlərdə müşahidə olunan 
“enişli-yo[uşlu” dövr, istər-istəməz, 
maraqlı suallar doğurur. 

Ermənistanı siyasi və iqtisadi cəhət-
dən idarə edən Rusiya onu ucuz qazla, 
demək olar ki, pulsuz silahla təmin edir, 
bölgədə təsir imkanlarını daha da güc-
ləndirmək üçün ondan özünün forpostu 
kimi yararlanırdı. Birinci Qarabağ mü-
haribəsində Moskvanın birbaşa yardımı 
və iştirakı ilə Azərbaycan torpaqlarını 
işğal etmiş Ermənistanın İkinci Qarabağ 
savaşında məğlubiyyətdən sonra Rusiya 
ilə münasibətləri “çat verməyə” başladı. 
İki əsrlik müttəfiqlik stajı “unuduldu” və 
küskün İrəvan “Rusiyanın acığına” üzünü 
Avropaya çevirməyə başladı. İndi məlum 
olur ki, bütün bu diplomatik gedişlər göz-
dən pərdə asmaq üsulu, imitasiya, tindən 
bir-birinə “düşməncəsinə atəş açmalarını” 
nümayiş etdirmək üçün düşünülmüş “giz-
lənpaç oyunu” imiş.

(ardı �-cü səhifədə)

'ostluq görmək istəyən 
Azərbaycana gəlsin� 

Lavrovun “quş”undan 
rus mediasının 

“bayquş”luğunadək
0oskYanın dosW iWirən Ya[Wıdırmı"

Hər şey Rusiyanın [arici işlər naziri 
Sergey Lavrovun mətbuat konfransın-
da bildirdiklərindən sonra başlandı. 
Kremlin baş diplomatı karyerası ərzin-
də, bəlkə, ən ağlagəlməz paralel apardı. 
2, Rusiya-Azərbaycan münasibətlərin-
dən söz açarkən, A=AL-ın təyyarəsi-
nin vurulması ilə 2020-ci ildə Rusiyaya 
mə[sus hərbi helikopterin 1a[çıvan 
istiqamətində vurulmasını eyniləşdirdi. 
Bu, azmış kimi, ictimai rəyi çaşdırmağa 
çalışaraq, A=AL-ın təyyarəsinin “qara 
qutu”sunun, guya, yayılmış versiyaları 
inkar edən məlumatlar verdiyini vur-
ğuladı. 

Meydana elementar sual çıxır: Lavrov 
nəyə görə 2020-ci ildə Azərbaycan tərəfin-
dən vurulmuş helikopterlə bağlı məsələni 
yada salır? Qəribəlik ondadır ki, Rusiya 
XİN başçısı helikopter olayını xatırlamaq-
la, özü də fərqinə varmadan AZAL-ın təy-
yarəsinə kənar təsirin göstərildiyini etiraf 
edir və təxminən belə deyir: Biz indi təy-
yarəni vurmuşuq, siz də beş il əvvəl heli-
kopteri vurmuşdunuz. Biz problem eləmə-
dik, siz də etməyin. Dünyasını dəyişənlərə 
gəlincə, onların canı cəhənnəmə?! 

Bəli, Rusiya XİN başçısı məhz belə 
qəddar məntiqdən çıxış edir. Çıxış edir 
və ardınca ölkənin qaragüruh mediası işə 
düşür və təyyarəni, “gah quşlarla” toqquş-
durur, gah da qaz balonunu partladır. İstər-
istəməz yada futbol üzrə Şimali Koreya 
millisinin, guya dünya çempionu olması-
na dair yerli medianın yaydığı məlumat-
lar düşür. Təsəvvür edin, ölkədə internet 
yoxdur, çox az adamın dünyanın informa-
siya məkanına çıxışı var, futbol millisinin 
mundialda “qalib gəldiyini” eşidən kore-
yalılar toy-bayram edirlər. Allaha şükür 
ki, Rusiya hələlik Şimali Koreya deyil. 
Ölkədə internetə çıxış imkanı var. 

(ardı �-cü səhifədə)

Azərbaycan qlobal iqtisadi 
məkanın maraq dairəsində

'aYos J|rüşləri |lkəmizin iTWisadi SoWHnsialını  bir daha nümayiş HWdirdi

H ər il ənənəvi olaraq øsveçrə-
nin 'avos şəhərində keçirilən 
'ünya øqtisadi )orumunda  

('ø)) respublikamızın da iştirakı dün-
yada cərəyan edən iqtisadi meyillər 
haqqında dolğun məlumatlar alma-
ğa, eyni zamanda, ölkəmizin iqtisadi 
potensialı, [arici investisiyaların cəlb 
olunması imkanlarının təqdimatına, 
dünyaya lazımi mesaMların ötürülmə-
sinə  əlverişli şərait yaradır. Toplantı-
da irəli sürülən yeni fikirlər, təkliÀər 
qlobal iqtisadiyyata yeni istiqamətlər 
verir. Bunlar iqtisadi güc mərkəzləri-
nin bir-biri ilə dialoquna [idmət edir 
və ölkəmizin dünya ictimaiyyəti üçün 
hesabatına çevrilir.   

Dövlətimizin ildən-ilə artan nüfuzu 
və iqtisadi imkanları, regionda baş verən 
hadisələr, eləcə də yeni reallıqlar fonunda 
keçən Davos–2025 forumu ölkəmizə daha 
mühüm siyasi və iqtisadi dividendlər əldə 
etmək üçün əlverişli şərait yaratdı, döv-
lətimizin başçısının rəhbərliyi ilə həyata 
keçirilən inkişaf strategiyasının mühüm 
istiqamətlərindən biri olan Azərbaycan 
iqtisadiyyatının biznes və investisiya mü-
hitinin daha da yaxşılaşdırılması ilə bağlı 
məsələlər ətrafında geniş söhbət – müza-
kirələr aparıldı. 

(ardı �-ci səhifədə)

Laçın – Qayıdışın möcüzə ünvanı

Xocalıdan Laçına gedirəm� &əmi üç sözdən ibarət bu sadə cümlə 
özündə yurd acılarımızın sona çatdığını, möhtəşəm qələbələrimizin bə[ş 
etdiyi qüruru, yerə-göyə sığmayan sevinci birləşdirir. Bu cümlə reallığa 
çevrilmiş arzularımızın ən sadə ifadəsidir. Azad Xocalıdan azad Laçına 
gedirəm� Məsafə ya[ın, Laçını yenidən görmək istəyi isə sonsuzdur. 
Soyuq yanvar gecəsinin yolların əsasən qüzeylərinə ağ qar kimi döşədiyi 
şa[ta tez-tez sürəti azaltmağıma səbəb olur. Bu da ətrafdakı gözo[şayan 
gözəllikləri daha ya[şı görməyə imkan yaradır. Şuşa ilə Laçın arasındakı 
yolun əsrarəngiz mənzərəsini tərənnüm etməyə sözlər kifayət etməz. 
Mütləq bu yolla getmək və görmək lazımdır.

Dağlar qoynunda yerləşən Laçın bizi 
həmişəki kimi özünəməxsus qonaqpərvər-
liklə, xoş, günəşli hava ilə qarşılayır. Elə 
bil heç qış deyil, bu yerlərə əbədi bahar 
gəlib. Gündən-günə gözəlləşən, inkişaf 

edən şəhərdə həyat qaynayır, küçələrində 
şütüyən avtomobillərin ardı-arası kəsilmir. 
Böyük Qayıdışa dair , Dövlət Proqramına 
uyğun olaraq geri qayıdan əzəli sakinləri-
nin sayı artıqca Laçın da yenidən öz xoş-

bəxt günlərini yaşamağa başlayıb. Qeyd 
edək ki, indiyədək Laçın şəhərində 2090 
nəfərdən ibarət 570 ailənin, Zabux kən-
dində 823 (217 ailə) və Susda 215 nəfərin 
(59 ailə) daimi məskunlaşması təmin edi-
lib. Prezident İlham Əliyevin tapşırığına 
əsasən, Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun 
işğaldan azad edilmiş digər ərazilərində 
olduğu kimi, Laçında da öz doğma yurd-
larına dönmüş sakinlərin işlə təminatı, on-
ların sosial-məişət qayğılarının həlli hər 
zaman diqqət mərkəzində saxlanılır. Bu-
rada mütəmadL olaraq əmək yarmarkaları 
keçLrLlLr, laçınlılar müxtəlLf qurumlarda, 
zavod və fabriklərdə özlərinə iş tapırlar.

(ardı �-cu səhifədə)

Tramp ölkənin [arici  
yardımlarını dayandırıb

220 il əvvəlki yaraları 
yenidən qanatmaq 

kimə sərf edir" 
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R(Gø21LAR
(əvvəli 1-ci səhifədə)

“ G əzməyə gəlmişdim, qayıdıb 
Bakıya gedə bilmədim...”

Laçına budəfəki səfərimin məqsə-
di də burada fəaliyyət göstərən müxtəlif 
təyinatlı istehsal müəssisələri, əhalLnLn 
məşğulluğunun təmLn edLlməsL məqsədLlə 
yaradılmış Lş yerlərL ilə tanış olmaqdır. 
Odur ki, vaxt itirmədən Laçın rayonun-
da Bərpa, Tikinti və İdarəetmə Xidmə-
tinin İctimaiyyətlə əlaqələr şöbəsinin 
əməkdaşları Yeganə Quliyeva və hlviyyə 
Məmmədovanın müşayiəti ilə üz tuturuq 
müxtəlif təyinatlı müəssisələrin yerləşdiyi 
Zerti Aqro-Sənaye Parkına. Tanışlığa Be-
ton Dam Örtükləri zavodundan başlayırıq. 
Bir il əvvəl fəaliyyətə başlamış zavodun 
istehsalat rəhbəri ŞahLn Səmədzadə ilə 
söhbət əsnasında öyrənirik ki, gündəlik 
200 kvadrat metr məhsul istehsal edilən 
müəssisədə 15 nəfər Laçın sakini daimi 
işlə təmin edilib, sifarişlər artdıqca işçi sa-
yının da artırılması nəzərdə tutulur. Burada 
müasir italyan avadanlıqları ilə ən yüksək 
standartlara cavab verən beton dam örtük-
ləri hazırlanır. Bu məhsulun əsas üstünlüyü 
uzunömürlü olmasındadır. Belə ki, müəy-
yən müddətdən sonra korroziyaya uğrayan 
dəmir dam örtüklərindən fərqli olaraq, 
beton örtüklərin 100 ildən artıq davamlı-
lığı var. Ş.Səmədzadə onu da bLldLrdL kL, 
“ZertL” adı altında Lstehsal edLlən məhsulun 
əsas sifarişçiləri Lşğaldan azad olunmuş 
Qarabağda və ŞərqL Zəngəzurda quruculuq 
LşlərLnə cəlb edLlmLş tLkLntL şLrkətlərLdir. 
Zavodun fəaliyyəti həmLn şLrkətlər üçün 
nəqliyyat və çatdırılma xərclərinin xeyli 
azalması baxımından da əhəmiyyətlidir.

Müəssisədə işləyənlərin əksəriyyəti 
Laçın sakinləridir. Yaxınlaşıb elə iş başın-
daca onlarla hal-əhval tuturuq, işlərinin xe-
yirli olmasını diləyirik. 

Dam örtüklərinin istehsalı üzrə opera-
tor Tahir Məmmədov bildirir ki, 17 yaşın-
dan didərgin düşdüyü Laçına bir il əvvəl 
gəzməyə gəlibmiş, geri qayıtmayıb:

– Ən böyük xəyallarımız gerçək 
oldu, torpaqlarımız Lşğaldan azad edLldL. 
AnamgLl, kLçLk qardaşımgLl köçüb Laçın-
da yaşayırlar. Mənsə təxmLnən bLr Ll əvvəl 
bura gəzməyə, daha doğrusu öz müqəddəs 
yurdumu ziyarət etməyə gəlmişdim. An-
caq qayıdıb Bakıya gedə bilmədim, qaldım 
Laçında. Sonra bu zavodda işləməyə baş-
ladım. Həyatımın son bir ilini tək cümlə 
ilə ifadə etməli olsam, deyərdim ki, elə 

bil yuxudayam, hər şey qeyrL-adL dərəcədə 
gözəldLr!

Qəlib yağlayıcısı Əbdül &əfərov isə 
yarım ilə yaxındır Laçında daimi məskun-
laşıb. Evindən də, həyatından da, işindən 
də razılıq edir:

–64 yaşım var. Məcburi köçkün kimi 
Bakıda, Xətai rayonunda məskunlaşmış-
dıq. Ötən ilin avqust ayında Laçın həs-
rətimiz bitdi, daimi yaşamaq üçün döv-
lətimizin tikib, təmir etdiyi yeni evimizə 
köçdük. Qısa bir müddətdən sonra isə bu 
zavodda işlə təmin olundum. Burada qəlLb-

lərL yağlayıb operatora ötürürəm. İşLmdən 
də, həyatımdan da razıyam. Sanki dünya-
ya yenidən gəlmişəm. Allah şəhidlərimizə 
rəhmət eləsin, bizə bu günləri yaşadan Pre-
zidentimizi qorusun!

Ay müəllim, “[eyla[” 
cavanlaşmısan�

Aqro-Sənaye Parkının perspektiv-
li müəssisələrindən biri də Heyvandar-
lıq Seleksiya Mərkəzidir. MərkəzLn sahə 
nəzarətçLsL ƏlL &əmLlzadə ilə həmsöhbət 
oluruq. Öyrənirik ki, müasir tələblərə ca-
vab verən mərkəzdə xırdabuynuzlu hey-
vanların cins tərkibinin yaxşılaşdırılması 
məqsədilə müxtəlif cinsli keçi və qoyunla-
rın saxlanılması üçün hər biri 240 kvadrat-
metr olan 5 ədəd saxlanc yeri var. 2023-
cü ilin avqustundan fəaliyyət göstərən 
seleksLya mərkəzLnə həmLn vaxt LlkLn 
olaraq 31 baş keçL, 72 baş qoyun gətLrLlLb. 
Hazırda burada 15 cinsdə qoyun, 5 cinsdə 
keçi saxlanılır. Qoyunlar əsasən Rusiya, 
Fransa və &ənubi Afrika cinsləridir, ke-
çilər arasında isə Türkiyə, İsveçrə, Rusi-
ya, Suriya, Fransa cinsləri üstünlük təşkil 
edir. Məqsəd xarici növ heyvan cinslərinin 
yerli mühLtə uyğunlaşdırılması, artırılma-
sı, gələcəkdə ətlik-südlük və yun çıxımı 
daha yüksək olan cinslərin əldə edilməsi-
dir. Heyvanlara gündəlik arpa, yonca və su 

ehtiyatı verilir, yeri təmizlənir və peyvənd-
lər vurulur. Artım sayı müəyyən bir həddə 
çatdırıldıqdan sonra heyvanların əraziyə 
buraxılması, fermerlərə verilməsi və digər 
məsələlər həyata keçLrLləcək. MüəssLsədə 
15 nəfər Laşın sakLnL daLmL Lşlə təmLn 
olunub.

Zerti Aqro-Sənaye Parkında fəaliyyə-
ti ilə tanış olduğumuz növbəti müəssisə 
“Laçın Kemikal” MM&-nin 2024-cü ildən 
fəaliyyətə başlayan yuyucu, təmizləyici və 
gigiyenik vasitələrin istehsalı müssisəsidir. 
Müəssisənin direktoru Bəhruz Şükürov 
bildirir ki, burada ilkin mərhələdə 11 nəfər 
laçınlı daimi işlə təmin edilib:

–Məhsullarımızın satışı hələ ki, əsasən 
Bakı şəhərində korporativ şəkildə həya-

ta keçirilir. Ancaq marketlərdə tanıtıma 
başlamışıq və satışın marketlər şəbəkəsi 
vasitəsilə genişləndirilməsi, gələcəkdə isə 
ixracyönümlü olması nəzərdə tutulur. 

İşğal olunmamışdan əvvəl Laçında 
“Pemaksol” markası Llə ovma toz Lstehsal 
olunub və keçmLş sovet respublikalarına 
satılıb. Biz həmin adın patentini almışıq və 
məhsullarımızda istifadə edirik. Məqsədi-
miz bu adın keçmiş şöhrətini özünə qay-
tarmaqdır. 

B.Şükürova arzularının tezliklə həya-
ta keçməsini diləyib üz tuturuq parkın ən 

böyük istehsal müəssisələrindən olan “Ay-
dınoğlu” mebel fabrikinə. Böyük, işıqlı 
fabrikdə Türkiyə istehsalı olan ən müasir 
avadanlıqlar quraşdırılıb. Elə istehsalat 
rəisi Hüseyn (ren də Laçında key¿yyətlL 
mebel Lstehsalını genLşləndLrmək 
məqsədLlə qardaş ölkədən dəvət edLlLb. 

Söhbət əsnasında öyrənirik ki, ilk növbə-
də Laçına köçürülən sakinlərin işlə təmin 
edilməsi fabrikin əsas prioritetidir.

Hazırda müəssisədə daimi olaraq 29 
nəfər çalışır. Sifarişlərin həçmindən asılı 
olaraq isə LşçL sayı artırılır və tam gücü Llə 
fəalLyyət göstərdLkdə burada 120 nəfərin 
Lşlə təmLn olunması nəzərdə tutulur. Sahə 
rəisinin sözlərinə görə, fabrikin istehsal 
etdiyi məhsulların keyfiyyəti kifayət qədər 
yüksəkdir, mebellərin xammalı, müxtəlLf 
materLallar Türkiyə, Rusiya və digər 
ölkələrdən idxal edilir. Bütün məhsullar 
burada tam hazır mebel vəziyyətinə gətiril-
dikdən sonra Qarabağda bərpa-quruculuq 
prosesində iştirak edən şirkətlərin sifarişlə-
rinə uyğun olaraq çatdırılır və quraşdırılır. 
İstehsal prosesində keyfiyyətlə yanaşı, me-
belin quraşdırılacağı hər bir evin ölçüləri 
də dizaynerlər, mühəndislər tərəfindən 
nəzərə alınır.

Fabrikdə işləyən laçınlıların da təəs-
süratlarını öyrənLrLk. 66 yaşlı (lbrus 
 &abbarov Laçında yaşamağın, burada iş-
ləməyin onlar üçün ən böyük xoşbəxtlik 
olduğunu deyir:

– Ömrümün tən yarısını məcburL 
köçkün həyatı yaşamışam. Laçın Lşğal 
olunandan sonra aLləmlə bLrlLkdə bLr 
müddət AğcəbədLdə məskunlaşdıq, daha 
sonra Bakıya köçdük. “Böyük Qayıdış” 
çərçLvəsLndə Laçına Llk köçən ailələrdən 
biri də mənim ailəmdir. Hər şey əladır – öz 
dədə-baba yurdumuzda bizə yaradılan şə-
rait də, işlə təminatımız da. Bizə bu günləri 
bəxş etdiyinə görə dövlət başçısına min-
nətdarıq!

hmumLyyətlə, Laçında yaşamaq, 
buranın havasını udmaq, suyunu Lçmək 
bLz laçınlılar üçün ən böyük xoşbəxtlLkdLr. 
Laçın möcüzədir, burada adam cavanlaşır. 
Arada Bakıya gedəndə tanış-biliş deyir 
ki, ay müəllim, “xeylax” cavanlaşmısan 
(ürəkdən gülür – M.R.). Şəkər xəstəliyi 
olan, təzyiqdən əziyyət çəkənlər tanıyıram, 
Laçına qayıdandan dava-dərmanı tullayıb-
lar bir tərəfə. Çünki Laçının təbiəti özü elə 
dərmandır. 

“Gilabi”nin sənət dünyası, 
Həkəri balığı, kəklikotu çayı...

Zerti Aqro-Sənaye Parkında gördük-
lərimiz qürur duymamaq mümkün de-
yil. Sevindiricidir ki, yenidən qurulan, 
inkişaf edən Laçında çoxsaylı iş yerləri 
yaradılır, fəaliyyət göstərən bütün müəs-
sisələr müasir texnologiyalar ilə təchiz 
olunub. Bütün bu görülən işlər gələcəkdə 
rayonda təkcə işğaldan əvvəl olduğu kimi 
kənd təsərrüfatının deyil, həm də sənaye-
nin inkişafına zəmin yaradır. FəalLyyətdə 
olan müəssLsələrLn bLr özəllLyL də odur kL, 
Lstehsal olunan məhsullar Qarabağımızın, 
ŞərqL Zəngəzurumuzun bərpa edLlməsLndə 
LstLfadə olunur. YənL hər şey zərurL 
tələblərLn qarşılanması məqsədL daşıyır.

Parkdan xoş duyğularla ayrılıb yol-
lanırıq 2020-ci ildən Azərbaycanın bren-
dinə çevrilməyi hədəfləyən, 2023-cü ildən 
isə Laçında istehsal və satışa başlamış 
“Gilabi &eramics”ə – tarLxLmLzL, onun 
özünəməxsusluğunu əl əməyL, göz nuru 
vasLtəsLlə sənət əsərLnə çevLrən yaradıcılıq 

mərkəzLnə. ŞəhərLn səfalı yerLndə yerləşən 
mərkəzə daxLl olar-olmaz bLzL müasLrlLklə 
qədLmLlLyLn harmonLyasından yaranmış 
ab-hava qarşılayır. StendlərdəkL hazır 
məhsullar, yənL gLldən hazırlanmış, üzlə-
ri müxtəlLf milli ornamentlərlə bəzənmiş 
boşqablar, vazalar, fincanlar, küp qablar, 
suvenirlər və digər dekorativ əşyalar insan-
da qəribə duyğular oyadır. İçərLdə həvəskar 
rəssam )atimə Abbaszadə bütün dLqqətLnL 
yenL eskLzlərLn boyanması LşLnə verLb. 
ÖyrənLrəm kL, cəmL 23 yaşı var. Bakıda, 
məcburL köçkün kLmL doğulub. 2024-cü 
LlLn yanvar ayında aLləsL Llə Laçına köçüb, 
mart ayından Lsə “GLlabL &eramLcs”də 
çalışır. “Bakıdan gəlmiş gənc qız üçün 

tamamLlə fərqlL, dağlı-dərəli Laçın mühi-
tinə uyğunlaşmaq çətin olmadı ki? Darıx-
mırsan ki?”, - deyə soruşuram. &avab verir 
ki, yox, elə bilirəm bura qayıdandan sonra 
öz mühitmi yenidən kəşf etmişəm. Çünki 
mən elə anadan Laçında yaşamaq arzusu 
ilə doğulmuşam...

“Gilabi &eramics”in nəzarətçisi K ö -
nül Bayandurova bizə 6 nəfərin Lşlədiyini 
müəssisə haqqında ətraflı məlumat verir:

– “Gilabi ceramics” mərkəzi 2020-ci 

ildə Bakının Balaxanı kəndində aparılan 
abadlıq işləri çərçivəsində istedadlı kera-
mika rəssamı Emin Ələkbərovun təşəbbü-
sü ilə yaranıb. Mərkəz təkcə Azərbaycanda 
deyLl, onun hüdudlarından kənarda da 
tanınan və mLllL brendə çevrLlən qurumdur. 
MəqsədLmLz peşəkar, Lstedadlı yaradıcı 

heyətLn səylərL Llə keramLka sənətLnLn bLr 
çox sahəsLnL bLr araya gətLrmək və onu 
çoxyönlü bLr sənət əsərLnə çevLrməkdLr. 
Bu gün “GLlabL &eramLcs” məhsulları 
artıq bütün dünyada tanınır, orLjLnal bədLL-
estetLk naxışları, özünəməxsus rənglərL və 
bədLL-Lfadə tərzL Llə mLllL-mədənL LrsLmLzL 
beynəlxalq mLqyasda təmsLl edLr. 

2023-cü ildən Laçın şəhərində də fəa-
liyyətə başlamışıq. İstehsalatda Türkiyə-
dən gətirilən ağ gildən və yerli qırmızı gil-
dən istifadə olunur. 

Əl LşlərLnLn hazırlanması zamanı Azər-
baycan mədəniyyətində, məişətində, folk-
lorunda istifadə olunan elementlərdən, 
xüsusilə Laçına məxsus X,, əsrin yadigarı 
olan “Qasımuşağı” xalçasının milli orna-
mentlərindən, şəhərLmLzLn simvollarından 
sayılan XV əsrə aid qoç və at fiqurlarının 
elementlərLndn, həmçinin bir sıra tarixi 
abidələrin eskizlərindən istifadə edilir. 

Belə gözəl yaradıcı mühitdə çay iç-
məyin də bir başqa ləzzəti var. Çayımızı 
içib, “ev sahiblərinə” qonaqpərvərliklə-
rinə görə minnətdarlığımızı bildirərək üz 
tuturuq Həkəri çayının sahilinə. Burada 
bizi Qarabağ zonasında ilk nərəyetişdirmə 
təsərrüfatı olan “Həkəri balıq təsərrüfatı” 
MM&-nin direktoru İlham Novruzov qar-
şılayır. Onunla söhbət zamanı öyrənirik ki, 
2023-cü il avqustun 25-də Prezident İlham 
Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliye-
vanın açılışını etdiyi təsərrüfatda 6 növdə 
balıq yetişdirilir. Bunun üçün müəssisədə 
hər birinin uzunluğu 40, eni 3 metr olan 
açıq tipli 36 beton kanal yaradılıb.

Gənc təsərrüfat olmasına baxmayaraq, 
artıq 2 aya yaxındır ki, Həkəri balığının sa-
tışına başlanılıb, müəssisə özü-özünü ma-
liyyələşdirir. Dadlı Laçın balığına tələbin 
çox olduğunu deyən İ.Novruzov bildirir 
ki, satış həm müqavilələr əsasında, həm 
də fərdi müraciətlərə əsasən ölkə daxLlLndə 
həyata keçirilir. Gələcəkdə isə məqsəd xa-
rici bazara məhsul göndərməkdir.

Qış mövsümü olduğu üçün müəssisədə 
7 nəfər Laçın sakini daimi işlə təmin olu-
nub, yaz-payız aylarında isə işçi sayı 20-ə 
qədər artacaq. Nərəkimi balıqların soyuq, 
sərt dağ iqliminə uyğunlaşdırılmasına gə-
lincə, hər şey qaydasındadır. Direktorun 
sözlərinə görə, qışda Laçının soyuğunda 
balıqların inkişafı, böyüməsi geciksə də, 
sağlamlıqlarında heç bir problem yox-
dur. Yəni balıqlar Həkəridə özlərini, necə 
deyərlər, balıq özünü suda hiss edən kimi 
hiss edirlər. hstəlik, Kür və Azərbayca-

nın digər çayları ilə müqayisədə Həkəri-
də müxtəlif bakteriyalar az olduğu üçün 
xəstəliklər də yox dərəcəsindədir, əvəzin-
də bu çayın suyu minerallarla, qeyri-üz-
vi maddələrlə daha zəngindir. Ona görə 
də Həkəri balığının dadı da fərqlidir, bir 
yeyən bir də yemək istəyir. 

Laçını sevdiyi qədər işinə də vurğun 
olan, gecə-gündüz balıqların qayğısına 
qalan, onların yaşam tərzlərinə, xasiyyətlə-
rinə bələd olmaq üçün kitablar oxuduğunu, 
internet vasitəsilə məlumatlar öyrəndiyini 

deyən İlham müəllimlə söhbət nə qədər xoş 
olsa da, HəkərL Llə, Laçınla sağollaşmaq 
vaxtıdır. Yanvarın qısa günü bLtLr, G ünəş 
dağların zLrvəsLndən aşmaq üzrədLr. Ancaq 
yenə də HəkərLnLn sahLlLndə bir armudu 
stəkan kəklikotulu çay Lçmədən dönmək 
olmaz...

Bilmirəm kim deyib ki, Laçın Azər-
baycanın İsveçrəsidir? Məncə, Laçının 
deyil, İsveçrənLn, dünyanın əksər gözəl 
məkanlarının Laçınla müqayisə edilməsi 
daha ədalətli olar. İstəsəm də, istəməsəm də 
dağlar qoynundakı bu əsrarəngiz şəhərə vida 
etmək vaxtıdır. Xoş ovqatla, gördüklərimin, 
eşitdiklərimin ruhuma bəxş etdiyi sevinc, 
fərəh hissi ilə sağollaşıram Laçınla. Bu tor-
pağın şairi Şərif Ağayarın dediyi kimi, sözü-
müzün əvvəli, sözümüzün sonu Laçınla...

Sözümün əvvəli, sözümün sonu,
Məskənim, beşiyim, anam, ay Laçın�
østərəm eşqinlə Xan Kərəm kimi
Alışam, ay Laçın, yanam, ay Laçın�
3.S. <azının KazırlanPasına Jöstər-

diNləri NöPəyə və qRnaqSərvərliNlərinə 
Jörə /aoın rayRnXnda %ərSa� TiNinti və 
ødarəetPə ;idPətinin əPəNdaúlarına 
təúəNN�r edirəP.

MaKir RƏS8/Oö/8, 
  ³;4´nin 4araEa÷ �zrə EölJə P�[Eiri

Laçın

Laçın – Qayıdışın 
möcüzə ünvanı

ùəKər dLdərJLn övladlarını qRynXna alır




